PORTARIA Nº 1059, de 24 de julho de 2015.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS

PARA O CURSO DE DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA E CIÊNCIAS DE ALIMENTOS

(EDITAL N° 089/2015)

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE

DA BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei

Estadual n.º 7.176, de 11/09/97, observando as disposições do Edital n°

089/2015, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 28/05/2015,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de

candidatos ao Curso de Pós-Graduação em Engenharia e Ciência de Alimentos,

com áreas de concentração em Engenharia de Alimentos e Ciência de Alimentos,

em nível de Doutorado, de acordo com a relação constante do Anexo Único desta

Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por ordem de classificação.

Art. 2º - Os candidatos poderão, no prazo de até 1 (um) dia útil,

contado da data da publicação desta Portaria, apresentar recurso, em formulário

específico, observando o item 5. do Edital.

Art. 3º - Os candidatos aprovados deverão comparecer à Secretaria

Setorial de Cursos, Campus de Itapetinga, para efetivarem suas matrículas, nos

dias 03 e 04 de agosto de 2015, apresentando a documentação exigida,

observando o subitem 6.2. do Edital.

Art. 4º - O candidato que não apresentar a documentação exigida

para a matrícula, no período estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no

Curso.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 1059/2015

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O

CURSO DE DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ENGENHARIA E CIÊNCIAS DE ALIMENTOS (EDITAL N° 089/2015)

CANDIDATOS APROVADOS

Nº NOME ÁREA ORIENTADOR (A)

01 Evaldo Cardoso de Souza Júnior Engenharia de Alimentos Cristiane Martins Veloso

02 Vanessa Santos Sampaio Engenharia de Alimentos Renata Cristina Ferreira Bonomo

CANDIDATOS SUPLENTES

Nº NOME ÁREA ORIENTADOR (A)

01 Luciana Amaral De Faria Silva Ciência de Alimentos Silmara Almeida de Carvalho

02 Ben-Hur Ferreira Gonçalves Ciência de Alimentos Sibelli Passini Barbosa Ferrão

03 Grazielly De Jesus Silva Ciência de Alimentos Sibelli Passini Barbosa Ferrão

04 Nadabe dos Santos Reis Ciência de Alimentos Marcelo Franco

05 Cristina Xavier dos Santos Leite Ciência de Alimentos Marcondes Viana da Silva

Nº NOME ÁREA

06 Vanessa Danielle Mottim Ciência de Alimentos